
ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ НА ПРИЈАВА НА ИНФОРМАЦИИ ЗА 
ДОПОЛНИТЕЛЕН ДАНОК И ПРИЈАВА ЗА КВАЛИФИКУВАН ДОМАШЕН 

ДОПОЛНИТЕЛЕН ДАНОК

1/1

Пријава

Отповикување

ЕДБ на субјектот, 
подносител на 
известувањето

Скратен назив на 
субјектот, 
подносител на 
известувањето

Телефон

е-пошта

До:
Управа за јавни приходи

Архивски број: 

Датум: 

Врз основа на член 46 став 1 а), став 2, став 4 и став 10 од Законот за минимален глобален данок на добивка („Службен весник на РСМ“, бр. 3/2025) 
и член 3 став 2 и член 7 од Правилникот за начинот на пресметување и наплата на дополнителниот данок на добивка („Службен весник на РСМ“, бр. 
270/2025 и бр. 2/2026), ја известуваме Управата за јавни приходи дека како составен субјект на мултинационалната група на компании 

Локалниот субјект, со скратен назив                                                                                                                                            и ЕДБ

за цели на поднесување на Пријавата на информации за дополнителен данок (GIR) во Управата за јавни приходи.

е назначен за одговорен составен субјект на крајната матична компанија за поднесување на Пријавата за квалификуван домашен дополнителен 
данок (КДДД/П) во Управата за јавни приходи за следните составни субјекти:

Ред. бр Скратен назив на составен субјект ЕДБ на составен субјект

е назначен за одговорен составен субјект на крајната матична компанија за цели на поднесување на Пријавата на информации за дополнителен 
данок (GIR) во РС Македонија.

е назначен за одговорен субјект на крајната матична компанија 

ПОДАТОЦИ ЗА ПОТПИСНИКОТ

Име и презиме

ЕМБГ Датум на 
пополнување

Својство Потпис

(назив, седиште, јурисдикција)

(назив, седиште, јурисдикција)

* Образецот е објавен на веб страницата на УЈП http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/261 и важи од 11.06.2026 година


	fill_22: 
	fill_24: 
	undefined: 
	undefined_2: 
	fill_20: 
	fill_21: 
	fill_1: 
	fill_5: 
	fill_6: 
	fill_7: 
	fill_8: 
	fill_9: 
	fill_10: 
	fill_11: 
	fill_12: 
	fill_13: 
	fill_14: 
	fill_15: 
	fill_16: 
	fill_17: 
	fill_18: 
	fill_19: 
	fill_3: 
	fill_2: 
	fill_4: 
	fill_31: 
	fill_32: 
	fill_33: 
	fill_34: 
	Check Box1: Off
	Check Box2: Off
	Check Box3: Off
	Check Box4: Off
	Check Box5: Off
	Text6: 


